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Gmina Andrychów
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34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.22.2025

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - 

ORLIK 2012" w Andrychowie

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Zamawiający ogłasza przetarg ponownie, więc może warto rozszerzyć wymagania o produkt 

ogólnodostępny na rynku, skoro Zamawiający ma ograniczony budżet na realizację tego

zadania.

Na rynku odchodzi się od jednego kształtu włókna, bo producenci dążą do uzyskania 

nawierzchni jak najbardziej zbliżonej do trawy naturalnej. Doskonałym rozwiązaniem jest

zastosowanie kombinacji włókien monofil (proste włókno) oraz włókien tzw. fibryl (szeroka 

taśma włókna). Dzięki temu ograniczamy tzw. migracje granulatu poza boisko, co jest

typowym problemem przy trawach standardowych – 100% monofil. Kombinacja włókien 

umożliwia zatrzymanie i zamknięcie granulatu w danej strefie boisko dzięki czemu mamy

zawsze równomiernie rozprowadzony granulat na całym boisku. W ten sposób uzyskujemy 

jednolite warunki gry i brak różnic między strefami na boisku.
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Czy Zamawiający zaakceptuje sztuczną trawę z zastosowaniem kombinacji włókien monofil 

z fibrylem o parametrach bardzo zbliżonych do wymaganych:

- Typ włókna: 100% PE, kombinacja włókien monofil z fibrylem

- Wysokość włókna: min. 45 mm, nie więcej niż 47mm

- Grubość włókna monofilowego: min. 360 mikronów

- Grubość włókna fibrylowanego: min. 120 mikronów

- Dtex: min. 17 400 dtex

- Waga włókna: min. 1 600 gr/m2

- Waga całkowita: min. 2 800 gr/m2

- Ilość pęczków: min. 10 100 /m2

- Ilość włókien: min. 141 000/m2

- Wytrzymałość łączenia klejonego: min. 110 N/100mm

- Wytrzymałość na wyrywanie pęczka: min. 70 N

- Przepuszczalność wody przez trawę: min. 2 000 mm/h

- Przepuszczalność wody przez system: min. 1 200 mm/h

- Spód trawy: poliuretan

- Wypełnienie nawierzchni: piasek kwarcowy oraz granulat EPDM z recyklingu

- Nawierzchnia układana na macie elastycznej, prefabrykowanej - shockpad min. 10mm

Proponowana nawierzchnia ma komplet wymaganych przez Zamawiającego dokumentów, 

zgodnie ze SWZ.

Nawierzchnia ze sztucznej trawy ma większość najważniejszych parametrów na wyższym 

poziomie od wymagań Zamawiającego np. dtex, który świadczy o wytrzymałości włókna czy

gęstość włókien. Podkreślamy, że proponowane przez nas zmiany w żaden sposób nie 

wpływają na obniżenie jakości oferowanej nawierzchni, wręcz przeciwnie, bo proponujemy 

lepsze rozwiązanie technologiczne. Zezwolenie na naszą propozycję przyczyni się jedynie do 

większej konkurencyjności, co wpłynie na uzyskanie lepszej ceny. Prosimy zatem o 

dopuszczenie

proponowanego systemu, spełniającego wysokie wymagania jakościowe i środowiskowe.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie zaakceptuje sztucznej trawy z zastosowaniem kombinacji włókien monofil 

z fibrylem.

2



Pytanie 2

Zamawiający wymaga w parametrach sztucznej trawy o jednym dowolnym kształcie włókna 

z min. 2żeberkami/rdzeniami. Pragniemy zauważyć, że nie ma jakiegokolwiek punktu 

odniesienia, który określałby, że kształt włókna i ich ilość ma jakiekolwiek znaczenie czy też 

wpływ na walory użytkowe bądź funkcjonalne przedmiotu zamówienia. Zarówno norma EN 

15330-1:2013, a także wymogi FIFA nie wprowadzają żadnych standardów ani tym bardziej 

w żaden sposób nie wyróżniają żadnego kształtu włókna.  Zawracamy również uwagę, że 

nie ma znaczenia czy trawa posiada jeden czy więcej kształtów włókna.  Podkreślamy, że 

kształt włókna jest parametrem niemierzalnym. 

Ponadto rdzeń wzmacniający może mieć różne formy i może być wykonany z różnych 

materiałów i jest to parametr nie mierzalny.  Zarówno włókno z 1 rdzeniem stabilizującym i 

włókno z 2 rdzeniami mogą mieć takie same właściwości.  Przede wszystkim rdzeń musi 

zapewnić, aby włókno w trawie utrzymywało się w pozycji pionowej. 

Podtrzymanie wymogu posiada przez trawę jednego kształtu włókna z min. 2 

żeberkami/rdzeniami ma na celu jedynie ograniczyć konkurencyjność. 

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu trawy monofilowej prostej o 

min. jednym kształcie włókna, włókno musi być wzmocnione rdzeniem stabilizującym. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający zmienia parametry nawierzchni z trawy syntetycznej. 

Dopuszcza dowolny kształt włókna wzmocnionego min. 1 żeberkiem/rdzeniem.

W związku z powyższym Zamawiający zmieni treść SWZ poprzez zmianę załączników tj. 

załącznika nr 3 do SWZ Przedmiar robót oraz załącznika nr 10 do SWZ Dokumentacja 

techniczna. 

Pytanie 3

Wśród dokumentów dla trawy syntetycznej podany jest wymóg , że należy przedłożyć 

„aktualny certyfikat potwierdzający  posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED 

PRODUCER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP)”.  Informujemy, że certyfikat FIFA 

wydawany jest tylko i wyłącznie dla producentów FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP), 
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natomiast wszyscy producenci posiadający status FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub 

FIFA STANDARD LICENSEES (FLP) wymienieni są na oficjalnej stronie FIFA pod linkiem

https://inside.fifa.com/innovation/standards/football-turf i jest to jedna z form 

potwierdzenia, że producent ma określony status.

Drugą formą jest raport z badań na zgodność z FIFA, w którym podany jest status 

producenta FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub FIFA STANDARD LICENSEES (FLP). 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dla producentów FIFA LICENCEE 

PRODUCER (FLP) wyżej wymienione  formy potwierdzenia statusu FIFA w związku z 

niemożnością uzyskania certyfikatu. 

Odpowiedź 3

Tak. Zamawiający zmienia ten przedmiotowy środek dowodowy.

Producent oferowanej sztucznej trawy musi posiadać status FIFA PREFERRED PRODUCER 

(FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP) i być wymieniony na oficjalnej stronie FIFA.

Pytanie 4

Prosimy o uszczegółowienie pozycji 2.6 Przedmiaru robót: "Zinwentaryzowanie i naprawa 

miejscowa częściowo niedrożnego drenażu boiska". W załączonym Projekcie technicznym, 

jak i Przedmiarze, brak jest jakiejkolwiek wzmianki o technologii, którą należy przyjąć do tej 

naprawy jak również wymaganym zakresie tej naprawy. Naszym zdaniem prawidłowym i 

pewnym rozwiązaniem technicznym byłoby wykonanie nowego drenażu dla całego boiska.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wymaga wykonania nowego drenażu boiska. Istnieją trzy 

zinwentaryzowane miejsca zastoisk, które po zdjęciu górnych warstw podbudowy będą 

możliwe do usunięcia i naprawy części drenażu.

Pytanie 5

Czy wykonując prace wg poz. 2.5 Przedmiaru: "Odtworzenie 10 cm górnej części 

podbudowy" należy zachować istniejący spadki daszkowe boiska wynoszące aż 1%? Naszym 

zdaniem, w przypadku boiska zdrenowanego spadki te powinny wynosić 0-0,4%. To 

wymagałoby przeprofilowania obrzeży po krótszych bokach boiska. 
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Odpowiedź 5

Należy zachować istniejący spadek daszkowy boiska. Zamawiający nie wymaga 

przeprofilowania obrzeży po krótszych bokach boiska. 

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

i powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, 

Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 25.06.2025 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52 
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